
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc cấm tham gia hoạt động đấu thầu 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc cấm tham gia hoạt động đấu thầu; 

Theo đề nghị của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 1000/TTr-

SVHTTDL ngày 08/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấm Công ty cổ phần Tu bổ di tích và Kiến trúc cảnh quan (Mã số 

thuế 0101906513), địa chỉ: Số 17, ngõ 132, đường Nguyễn Xiển, phường Hạ 

Đình, quận Thanh Xuân, thành phố Hà Nội (thành viên thuộc liên danh có hành 

vi gian lận khi tham gia đấu thầu, gói thầu: Tư vấn khảo sát lập báo cáo nghiên 

cứu khả thi dự án Bảo tồn, tu bổ, phục hồi, tôn tạo một số hạng mục công trình 

thuộc khu vực Thành nội Di sản văn hoá thế giới Thành Nhà Hồ, huyện Vĩnh Lộc 

(giai đoạn 1 thuộc Nhóm dự án số 3) do Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Thanh 

Hoá làm Chủ đầu tư) tham gia hoạt động đấu thầu trong vòng 03 (ba) năm (kể từ 

ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành) đối với lĩnh vực (gói thầu) dịch vụ tư 

vấn của dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn ngân sách nhà nước do các cơ quan, 

ban, ngành thuộc tỉnh Thanh Hóa và các huyện, thị xã, thành phố, các xã, phường, 

thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa quản lý, tổ chức lựa chọn nhà thầu. 

Lý do: Công ty cổ phần Tu bổ di tích và Kiến trúc cảnh quan đã trình bày 

sai một cách cố ý trong E-HSDT khi tham gia dự thầu, nhằm thu được lợi ích về 

mặt điểm đánh giá kỹ thuật. Vi phạm quy định tại điểm a khoản 4 Điều 89 Luật 

Đấu thầu năm 2013. 

Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn được giao, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đăng tải Quyết định xử 



2 

lý vi phạm này trên Báo Đấu thầu, Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia, Cổng thông 

tin điện tử của tỉnh và Báo Thanh Hóa theo đúng quy định; theo dõi, giám sát việc 

chấp hành, thực hiện Quyết định; đồng thời, chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp 

luật và Chủ tịch UBND tỉnh về nội dung tham mưu ban hành quyết định; có trách 

nhiệm báo cáo, giải trình với các cấp, cơ quan có thẩm quyền và các tổ chức, cá 

nhân về nội dung, phạm vi cấm tham gia hoạt động đấu thầu tại Quyết định này 

khi có yêu cầu hoặc đề nghị. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 148/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về 

việc cấm tham gia hoạt động đấu thầu. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các cơ quan chuyên môn thuộc 

UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc các Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng chuyên ngành, khu vực của tỉnh; Người đại 

diện theo pháp luật của Công ty cổ phần Tu bổ di tích và Kiến trúc cảnh quan; 

Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Báo Đấu thầu; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Báo Thanh Hóa; 

- Lưu: VT, CNTT, VX, CN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đầu Thanh Tùng 

 

 
 

 


	dieu_1
	dieu_1_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T13:33:37+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-14T14:27:02+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-14T14:27:12+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-14T15:41:53+0700




